

GAD. MUNICIPALIDAD DE AMBATO - DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS

PROYECTO : DESARROLLO VIAL DE LA GRAN CIUDAD - PISHILATA ETAPA 1
CONTRATISTA: CONSORCIO VIAL PISHILATA YMC (PROCURADOR COMUN ING. DARWIN YAULI)

REAJUSTE PLANILLA N° 11 POR \$ 0,00

FORMULA: B1 E1 C1 MP1 PA1 A1 TP1 ML1 TG1 CB1 X1
Pr = Po (0,120 ---- +0,120 ---- +0,029---- +0,142 ---- +0,018 ---- +0,010 ---- +0,241 ---- +0,129 ---- +0,029 ---- +0,016 ---- +0,146 ----)
Bo Eo Co MPo PAo Ao TPo MLo TGo CBo Xo

COD	DESCRIPCION	INDICE (1)	INDICE (0)	RELACION c = a/b	COEF. d	FACTOR e = d*c	OBSERVACIONES
B	MANO DE OBRA	33,370	33,370	1,000	0,120	0,120	NIVEL NACIONAL
E	EQUIPO Y MAQUINARIA DE CONSTRUCCION VIAL	156,130	156,130	1,000	0,120	0,120	TUNGURAHUA
C	CEMENTO PORTLAND - SACOS	170,350	170,350	1,000	0,029	0,029	NIVEL NACIONAL
MP	MATERIALES PETREOS	214,500	214,500	1,000	0,142	0,142	TUNGURAHUA
PA	PERFILES ESTRUCTURALES DE ACERO	244,530	244,530	1,000	0,018	0,018	NIVEL NACIONAL
A	ACERO EN BARRAS	264,420	264,420	1,000	0,010	0,010	NIVEL NACIONAL
TP	TUBOS Y ACCESORIOS DE PVC	130,720	130,720	1,000	0,241	0,241	NIVEL NACIONAL
ML	LAMINAS Y PLANCHAS GALV. PREPINTADAS MOLDEADAS(CUBIERTA Y RECUBRIMIENTO)	145,720	145,720	1,000	0,129	0,129	NIVEL NACIONAL
TG	TUBOS Y POSTES DE HIERRO O ACERO NEGRO Y GALVANIZADO PARA CERRAMIENTO	246,170	246,170	1,000	0,029	0,029	TUNGURAHUA
CB	ALAMBRES Y CABLES PARA INST. ELECTRICAS	201,000	201,000	1,000	0,016	0,016	NIVEL NACIONAL
X	SALDO DE MATERIALES	104,680	104,680	1,000	0,146	0,146	TUNGURAHUA

1,0001,000<-- Factor de reajuste

VALOR DE LA PLANILLA #11\$ 41.944,35

PERIODO:ago 23

FECHA PROPUESTA:ago 22

FECHA ELABORACION:oct 23

REAJUSTE:PROVISIONAL

OBSERVACIONES: Sub-indices 0 --> jun 22
Sub-indices 1 --> (DISP.) jun 22

Po = Valor a reajustar\$ 0,00

VALOR A REAJUSTARSE (Po)0,00

VALOR REAJUSTADO (Pr=F*Po)0,00

VALOR REAJUSTE PRECIOS (Pr - Po)0,00

OTROS DESCUENTOS

TOTAL A PAGARSE:0,00

CALCULO DE Bo Y B1 EN BASE A LA CUADRILLA TIPO

COD	DESCRIPCION	C. TIPO	Bo	jun 22	B1	jun 22
E2	ESTRUCTURA.OCUP. E2	0,424	S.R.D.	TOTAL	S.R.D.	TOTAL
			30,62	12,98	30,62	12,98
D2	ESTRUCTURA.OCUP.D2	0,209	31,00	6,48	31,00	6,48
C1	ESTRUCTURA.OCUP.C1	0,159	34,35	5,46	34,35	5,46
B1	ESTRUCTURA.OCUP. B1	0,064	34,49	2,21	34,49	2,21
C1	CHOFERES PROFESIONALES	0,125	44,97	5,62	44,97	5,62
C2	ESTRUCTURA.OCUP. C2	0,019	32,70	0,62	32,70	0,62
			1,000	Bo =	33,37	B1 =
						33,37

ING. BYRON NUÑEZ S.
FISCALIZADOR

ING. DARWIN YAULI PROCURADOR COMUN
CONTRATISTA